2

 [image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е
16 февраля 2021 года                                                                                   № 12
Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Лермонтова
на 2020 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом города Лермонтова Ставропольского края, решением Совета города Лермонтова от 30 июля 2014 года № 53 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Лермонтова», решением Совета города Лермонтова от 26 ноября 2019 года № 63
«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2020 год», Совет города Лермонтова
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Лермонтова
на 2020 год.
2. Опубликовать настоящее решение в еженедельной региональной общественно-политической газете города Лермонтова «Лермонтовские известия» и разместить на официальном портале органов местного самоуправления города Лермонтова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель
Совета города Лермонтова

    А.М. Карибов

Глава города Лермонтова

     С.А. Полулях
Утвержден

решением Совета города Лермонтова

от 16 февраля  2021 года № 12

Отчет
о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Лермонтова на 2020 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2020 год, утвержденный решением Совета города Лермонтова от 26 ноября 2019 года № 63 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2020 год», с учетом изменений, внесенных решениями Совета города Лермонтова от 25 февраля 2020 года № 9 и от 14 апреля 2020 года № 24, включала в себя следующие объекты муниципальной собственности, подлежащие приватизации:
	№ п/п
	Наименование объекта муниципальной собственности, подлежащего приватизации
	Адрес объекта
	Способ приватизации

	1.
	Нежилое помещение с общей площадью 104,8 кв.м. и кадастровым номером 26:32:0302020:179, расположенное на цокольном этаже многоквартирного жилого дома.
	Ставропольский край, город Лермонтов, проезд Химиков, дом 13
	Продажа муниципального имущества на аукционе, посредством публичного предложения

	2.
	Нежилое здание с общей площадью 160,7 кв.м.

с кадастровым  номером

26:32:020101:1398

и земельный участок под ним площадью 292 кв.м. с кадастровым номером 26:32:020105:5

	Ставропольский край, город Лермонтов,

ул. Патриса Лумумбы,

д. 28/1,

строение 1
	Продажа муниципального имущества на аукционе

	3.
	Нежилое здание,

площадью 49,4 кв.м.

с кадастровым  номером

26:32:050205:331

и земельный участок

площадью 35 кв.м. с кадастровым номером 26:32:050201:25

	Ставропольский край, город Лермонтов,

ГПК «Победа»,

д. № 545А

	Продажа муниципального имущества на аукционе

	4.
	Нежилое здание 1% готовности, площадью 2043,0 кв.м.

Кадастровый или условный номер

26:32:030301:129

и земельный участок под объектом незавершенного строительства - нежилого здания общественно-делового значения 1% готовности, площадью 7318 кв.м, с кадастровым номером 26:32:030301:56,

с видом разрешенного использования: земельные участки, предназначенные для размещения офисных зданий делового

и коммерческого назначения

	Ставропольский край, город Лермонтов,

проспект Лермонтова,

 д. № 10.
	Продажа муниципального имущества на аукцион, посредством публичного предложения

	5.
	Автомобиль ГАЗ-31105, 2007 года изготовления, идентификационный

номер (VIN)

Х9631105071407315

	Ставропольский край, город Лермонтов,

улица Решетника, 1

	Продажа муниципального имущества на аукционе

	6.
	Автомобиль VOLGA SIBER, 2010 года изготовления, идентификационный

номер (VIN)

Х96ERN6X1AOOO4403

	Ставропольский край, город Лермонтов,

улица Решетника, 1

	Продажа муниципального имущества на аукционе

	7.
	Автомобиль ГАЗ-32212, АВТОБУС КЛАССА В 2010 года изготовления, идентификационный

номер (VIN)

Х96322120В0682411

	Ставропольский край, город Лермонтов,

улица Решетника, 1

	Продажа муниципального имущества на аукционе

	8.
	Нежилое встроенное помещение, расположенное в цокольном этаже жилого дома, площадью 53,8 кв.м.,

кадастровый номер

26:32:030402:1500

	Ставропольский край, город Лермонтов,

проезд Солнечный, 11

	Продажа муниципального имущества на аукционе, посредством публичного предложения

	9.
	Нежилое встроенное помещение, расположенное в подвале жилого дома, площадью  12,8 кв.м,  кадастровый номер 26:32:000000:1069
	Ставропольский край, город Лермонтов,

улица Гагарина, 11 –Ленина, 10
	Продажа муниципального имущества на аукционе, посредством публичного предложения

В связи с коронавирусной инфекцией в первом полугодии 2020 года
и кадровыми перестановками в управлении имущественных отношений  администрации города Лермонтова (далее по тексту – УИО), предусматривающими внесение изменений в ЕГРЮЛ, не дающими возможность оперативного получения руководителем УИО электронной подписи, а следовательно отсутствием в соответствии с действующим законодательством возможности размещения  информации о торгах на федеральном сайте и электронной площадке, в связи с разработкой новой редакции Положения об управлении имущественных отношений администрации города Лермонтова, с последующим утверждением его Советом города Лермонтова и регистрацией в налоговом органе, не было продано ни одного объекта, включенного в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Лермонтова на 2020 год.

Исполняющий обязанности
начальника управления

имущественных отношений

администрации города Лермонтова                                               О.А. Фёдоров